
USA: Pensioneret oberst: »At
besejre  ISIS,  ikke
regimeskift,
bør  være  alles
førsteprioritet« i Syrien
9.  oktober  2015  –  I  et  interview  til  RT,  der  blev
offentliggjort  i  dag,  udtalte  pens.  amr.  oberst  Lawrence
Wilkerson,  fhv.  stabschef  for  fhv.  udenrigsminister  Colin
Powell, eftertrykkeligt, at topprioriteten i Syrien nu må være
at besejre Islamisk Stat, og intet andet. »Vi må stoppe det,
ligesom man stopper cancer på det sted, det opstod«, sagde
han.  »Dette  er,  hvad  alle  burde  arbejde  på.  Jeg  hilser
Ruslands assistance velkommen.«

Når  ISIS  først  er  besejret,  »og  det  skal  gøres  grundigt
færdigt, vel at mærke – ikke, som vi gjorde i Libyen«, så kan
spørgsmålet om den syriske regering adresseres. »Først da, og
ikke  før,  bør  vi  arbejde  på  en  overgangsregering,
sandsynligvis  inklusive  præsident  Assad,  og  en  mere
repræsentativ  regering  for  det  syriske  folk,  hvilket
sandsynligvis vil betyde, at Assad må gå på et tidspunkt.«
Men,  understregede  Wilkerson,  »lad  os  prioritere  dette
korrekt,  og  lad  os  behandle  prioriteringerne  i  den  rette
orden«.

Oberst  Wilkerson  udtalte,  at  han  var  uenig  i  de  vestlige
mediers  vurdering,  at  Ruslands  involvering  i  Syrien  vil
destabilisere dette land. »Jeg håber, jeg ønsker, jeg beder
til, at Moskva, Washington, Ankara og Teheran og måske andre,
i øjeblikket forhandler om, hvordan de skal koordinere deres
indsats for at opnå det, der bør være alles førsteprioritet …
skub alt andet til side«, indtil ISIS er slået.
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Forespurgt om, hvorfor Barack Obama er så besat af regimeskift
i Syrien, udpegede Wilkerson FN-ambassadør Samantha Power og
»andre  i  Det  Hvide  Hus«,  der  har  formet  Det  Hvide  Hus’
politik.  Han  bemærkede,  at  Assad  har  »en  temmelig  stærk
magtbase i landet … Så han går ingen steder lige foreløbig«.
USA, sagde han, »har lidt ’skade af sit eget kanonslag’ pga.
sin holdning til Assad«.

 


